. per Pacem Religiofam alias certiflime Domino liberum ub; excipi & tolli

defiderat, alterum ex ipfa Juris reformandi Dominis per illam afferti,
nec in Pace Weftphalica adempti, fed nova duntaxat & unica limita.
tione, quz expreflo §. XXXI. ejusdem textu probari poteft, coar-
&tati confequitur.  Solum vero illud & quidem ad fummum in Principa-

tu
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tu faltem Hildefienfi aboleri memoratus Syndicus volunit. Sicut enim
de folo hoc differuit ADAMUS ADam1 in Eventual-Bedencben Nusms.
171 inquiens: dag Simultaneum Exercitium Religionis, voelches NB.
vermdg der Braunfchweigifchen Tractaten an allen Orthen des Stiffts
hatte follen eingefitbrer xoetdert , twiirde verhinbert und abge(thaffet.
Ita idipfam quogque intelligit Syndicus K v NN E Cx E mox diétus in Re-
monftratione Plenipotentiariis Suecicis exhibita Num. ZF. in verbis:
REMANERET guogue (fi videlicet Receflus Brun(vico-Hildefien(is, fo-
la temporalitate Exercitii fubditorum fublata, quoadreliquain vigorefuo
relinqueretur OBTRUSUM ILLUD (per eundem Receffum) SimMuLTA-
NeuM Catholice &° Auguffana Confeffionis Exercitium in iljis Lo c1s
ac TEMPLILS, ubi antea non _fuit ufitatum, Siquidem nomine Simulta-
nei 7z Jocis ac templis hoc unum venire potuit, cum loca non genera-
lia, fed fpecialia, ut Templa, Monafteria, Hofpitalia, Collegia &c.
intellexerit; imo & de locis generalibus, urbibus, oppidis & pagisin-
telligendo, conjunétiva tamen five copulativa ejusdem locutio per par-
ticulas 2z Jocis ac templis exprefla ad fui ve-ificationem utrumque re-
quirit. Simultaneum enim innoxium, quod hodie paflim ita vocari fo-
let, introduétionem Religionis in iisdem tantum locis generalibus, ur-
bibus, oppidis denotat, & in eo a Simultaneo crudo fefecontra diftin-
guit, quod hoc ejusdem introductionem in iisdem locis fpecialibus,
five templis, fimul & copulative importet,

§. XXXVI,

Natura praterea totius, negotii & indoles Receflus Brunfvico-

Na?ura&

Hildefienfis luculentiflime fuffragatur. Ut enim ftatuere poflimus, quid indoles to-_
poft abolitionem Receflus ceflet, & interdi¢tum pofthac cenfeatur, tius negotii

omnino necefle eft prenofle, quid in Receflu ipfo fuerit conventum.
Hoc enim ex integro Traftatuum defuper habitorum decurfu colligi-
tur, nihil aliud in queftione tum fuiffe, quam quod in Receffu fepe-
fato expreflis'verbis fuerat conventum. Certum quippe eft, quodCa-
tholici petierint pracifam retentionem illius, quod ex Receflu predi-
&o iis ftabilitum fuerat. Aique vero planum perfpettum, & omnino
indubitatum eft, Proteftantes Status & fubditos Hildefienfes nihil etiam
aliud in controverfiam & contentionem vocéfle, quam id folum, quod
in Receflu pradicto Duces Brunfvicenﬁs Principi & Epifcopo (l:_atho-
) 1CO